
CADERNO 1  5QUINTA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2014

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 757567

Contrato: 2014-15
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de 
materiais de consumo - gêneros alimentícios não perecíveis, 
incluindo água mineral (Refrigerante - Lote II) para atendimento 
das demandas da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, 
por um período de 12 (doze) meses, como fundamento legal na 
Lei n°. 8.666/93 e suas alterações.
Valor Total: 6.920,80
Data Assinatura: 15/10/2014
Vigência: 15/10/2014 a 14/10/2015
Pregão Eletrônico: 4/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: FORTE MIX COMÉRCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS 
LTDA
Endereço: Av Genrl Deodoro, 404
CEP. 66055-240 - Belém/PAEmail: fortemixbelem@gmail.com
Telefone: 9133496718
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757656
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 755014

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 07/10/2014
Valor: 179.539,81
Vigência: 07/10/2014 a 06/10/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93
Contrato: 2013-14
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000    339039              0101000000          Estadual
04122130562750000    339039              0101000000          Estadual
04122131760780000    339039              0101000000          Estadual
04122131767370000    339039              0101000000          Estadual
04422138767230000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: VALEVERDE AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO 
LTDA
Endereço: Av Alcindo Cacela, Bairro: Umarizal, 104
CEP. 66060-000 - Belém/PA
Email: agencia@valeverdeturismo.com.br
Telefone: 9132187333
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

LICENÇA PREMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757709

PORTARIA N° 2.178/2014-CCG, DE 07 DE OUTUBRO DE 
2014. A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e. CONSIDERANDO : o 
processo nº 2014/391854-PG, datado de 28 de agosto de 2014. 
R E S O L V E: Conceder, de acordo com o art. 98 da Lei nº 5.810 
de 24 de janeiro de 1994, Licença Prêmio de 30 (trinta) dias 
ao servidor JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT, matrícula 
funcional nº 54189792/5, ocupante do cargo de Coordenador 
Geral do Pro Paz, lotado na Casa Civil da Governadoria do Estado, 
atuando no Pro Paz, referente aos triênios de 2011/2014, no 
período de 20/10 a 18/11/2014. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE, CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 07 
de outubro de 2014. SOFIA FEIO COSTA Chefe da Casa Civil da 
Governadoria do Estado

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757721

Ato: PORTARIA Nº 2.213/2014-CCG
Término Vínculo: 12/09/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração

Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / VALERIO DE OLIVEIRA ALVARENGA (Titular de 
Delegacia/DAS-2)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757727

Ato: PORTARIA Nº 2.214/2014-CCG
Término Vínculo: 16/10/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / MARCELO DELGADO DIAS (Diretor de Seccional/
DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757733

Órgao: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.215/2014-CCG
Data de Admissão: 16/10/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Observação
THIAGO CARNEIRO RODRIGUES Diretor de Seccional/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757746

Órgao: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.216/2014-CCG
Data de Admissão: 16/10/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Observação
MARCELO DELGADO DIAS Superintendente Regional/DAS-4
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757786

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.217/2014-CCG
Data de Admissão: 16/10/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Observação
FRANCISCO EDILBERTO MARTINS DE OLIVEIRA Vice-Diretor/
DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757403

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 01/10/2014
Valor: 66.481,25
Vigência: 03/10/2014 a 02/10/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar 
por mais 12 (doze) meses o Contrato Administrativo nº 
013/2011/CMG, com fulcro no Art. 57, inciso II da Lei Federal 
n° 8.666/93.
Contrato: 13-11
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122131729620000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: W. S. R. MARTINS & MARTINS SERVIÇOS DE 
ALIMENTOS LTDA
Endereço: Av Genrl Deodoro, Bairro: Nazaré, 1513
CEP. 66035-090 - Belém/PA
Telefone: 9132029808
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757634

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 2/2014
Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para 
aquisição de roteadores, placas wireless, scanners portáteis, 
notebooks e HDs, de acordo com as quantidades e especificações 
técnicas constantes no Termo de Referência - Anexo I, do edital, 

para atender as necessidades da Auditoria Geral do Estado.
Entrega do Edital: O Edital encontra-se disponível nos sítios 
www.age.pa.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br, www.
comprasgovernamentais.gov.br e pelo e-mail cpl@age.pa.gov.br. 
Na impossibilidade de obtenção pela internet, o mesmo estará 
disponível na CPL situada na Rua Domingos Marreiros, 2001, em 
dias úteis, das 9:00 às 11:00, às expensas do interessado.
Responsável pelo certame: FABIO GUEDES SALGADO
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data da Abertura: 05/11/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04124139068150000       449052 0101000000          Estadual
Ordenador: Adilson Vasconcellos Jesus

SUBSTITUIÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757300

PORTARIA Nº 244/2014 - GAB/PRES/ASIPAG A 
PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO 
GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Decreto publicado no DOE nº 32.101, de 17 de fevereiro 
de 2012; CONSIDERANDO a Portaria nº 243/2014 – GAB/PRES/
ASIPAG, de 09/10/2014, bem como os termos do Processo nº 
2014/460782.R E S O L V E :Designar a servidora GABRIELA 
OLIVEIRA DA ROCHA PAIXÃO, Assessor, matricula nº 5898375, 
para responder pelo expediente da Coordenadoria de Articulação 
Comunitária, da Ação Social Integrada do Palácio do Governo, 
no período de 02 a 31/10/2014, durante o impedimento do 
titular por motivo de licença prêmio.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO 
GOVERNO, 09 de outubro de 2014.CARMEN LÚCIA DANTAS 
DO CARMOPresidente da ASIPAG

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757641

Portaria: 246/2014
Objetivo: acompanhar a execução do Módulo II - Gestão, 
Beneficiamento e Comercialização, referente ao Projeto objeto 
do Convênio n° 064/2012.
Fundamento Legal: Art. 127, inciso III, da Lei n° 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salvaterra/PA - Brasil
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54192764/CLAUDIONOR OLIVEIRA SILVA (Assistente Social) / 
5.5 diárias (Completa) / de 19/10/2014 a 24/10/2014<br
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757645

Portaria: 248/2014
Objetivo: acompanhar a execução do Módulo II - Gestão, 
Beneficiamento e Comercialização, referente ao Projeto objeto 
do Convênio n° 064/2012.
Fundamento Legal: Art. 127, inciso III, da Lei n° 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Izabel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5908128/EDIANY OLIVEIRA DA COSTA (Assessor) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 23/10/2014 a 24/10/2014
57226674/MARCELA BELO GUIMARÃES (Assessor ) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 23/10/2014 a 24/10/2014<br
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757254

Portaria: 760/14-PGE.G
Objetivo: Protocolar o processo nº 0000899-35.2009.814.0070.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br


